CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN KÉO DÀI THỜI GIAN LÀM VIỆC
Kính gửi: - Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh

- Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ

- Trưởng khoa: ………………………….

- Trưởng Bộ môn: ………………………
Tên tôi là: …………………………………………………………………
Sinh ngày: ………………………………………………………………...
Quê quán :…………………………………………………………………
Học hàm, học vị : …………………………………………………………
Đơn vị công tác :…………………………………………………………..
Căn cứ Nghị định 141/2013/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giáo dục Đại học;
Căn cứ Công văn số 1561/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 28 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kéo dài thời gian làm việc đối với giảng viên đến tuổi nghỉ hưu;
Căn cứ Quyết định số 1906/QĐ-ĐHV ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh về việc ban hành Quy định kéo dài thời gian làm việc cho giảng viên đến tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ vào nhu cầu thực tế của bộ môn và năng lực, sức khỏe của bản thân tôi đủ điều kiện để tiếp tục tham gia công tác chuyên môn,
Tôi viết đơn này kính đề nghị Nhà trường, Khoa :…………………………………., Bộ môn: ………………………………………………..đồng ý kéo dài thời gian làm việc cho tôi theo quy định hiện hành.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Nghệ An, ngày         tháng       năm 20

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP TỔ BỘ MÔN

1. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: Vào lúc………giờ………phút, ngày………tháng………năm 20…………………
Địa điểm: ………………………………………………………………………………………
Thành phần: …………………………………………………………………………………….

Bộ môn: ………………………………………. Khoa: ………………………………………..

Tổng số cán bộ: ……………………………….. Có mặt: ……………………………………..
Vắng mặt: ………………………….. Lí do:………………........................................................
…………………………………………………………………………………………………..
Chủ tọa: …………………………………………………………………………………………
Thư ký: ………………………………………………………………………….........................
2. Nội dung:

Lấy ý kiến  của Tổ bộ môn về việc kéo dài thời gian làm việc cho giảng viên đến tuổi nghỉ hưu đối với ông (bà): …..………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
3. Biểu quyết lấy ý kiến:

Biểu quyết lấy ý kiến về việc kéo dài thời gian làm việc cho giảng viên đã đến tuổi nghỉ hưu đối với ông (bà):……………………………………………………………………….
Kết quả:

- Số người tham gia biểu quyết:……………………………………………..
- Số người đồng ý: ……………………….., tỷ lệ: ……………………….%

- Số người không đồng ý:…………………, tỷ lệ: ……………………….%

4. Kết luận: (kết luận của tổ bộ môn v/v đồng ý hay không đồng ý kéo dài thời gian làm việc cho giảng viên)
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
Biên bản này được thông qua tại cuộc họp vào lúc ………… giờ ………….”cùng ngày.

	Thư ký

(ký, ghi rõ họ tên)
	Chủ tọa

(ký, ghi rõ họ tên)

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

KHOA: …………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CAM ĐOAN

Thực hiện các văn bản: Nghị định 141/2013/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giáo dục Đại học;
Căn cứ Công văn số 1561/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 28 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kéo dài thời gian làm việc đối với giảng viên đến tuổi nghỉ hưu;
Căn cứ Quyết định số 1906/QĐ-ĐHV ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh về việc ban hành Quy định kéo dài thời gian làm việc cho giảng viên đến tuổi nghỉ hưu;
Sau khi đánh giá tình hình thực tế đội ngũ cán bộ, xác định nhu cầu của Bộ môn:……. ……………………………………………….., Ban chủ nhiệm Khoa: ………….…………….,  kính đề nghị Nhà trường xem xét việc kéo dài thời gian làm việc đối với ông (bà): ...………... …………………………………………………………………………………………………...
Khoa ………………………………. cam đoan với Nhà trường sẽ bố trí đủ giờ chuẩn hàng năm cho ông (bà)………………………………….., trong đó giảng dạy đại học ít nhất 50% số giờ chuẩn theo quy định./.

	Nghệ An, ngày          tháng        năm 20

TRƯỞNG KHOA

(ký, ghi rõ họ tên)

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

KHOA: …………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

Về việc: Đề nghị kéo dài thời gian làm việc cho giảng viên đã đến tuổi nghỉ hưu

Thực hiện các văn bản:
Nghị định 141/2013/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giáo dục Đại học;
Căn cứ Công văn số 1561/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 28 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kéo dài thời gian làm việc đối với giảng viên đến tuổi nghỉ hưu;
Căn cứ Quyết định số 1906/QĐ-ĐHV ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh về việc ban hành Quy định kéo dài thời gian làm việc cho giảng viên đến tuổi nghỉ hưu;
Căn cứ theo tình hình thực tế đội ngũ cán bộ, xác định nhu cầu cán bộ của bộ môn, của đơn vị và xét nguyện vọng của ông (bà):………………………………………………………..
Kính đề nghị Nhà trường xem xét, quyết định kéo dài thời gian làm việc đối với ông (bà):……………………………………………………………………………………………...
Trong thời gian làm việc được kéo dài, ông (bà): ………………………………………
sẽ sinh hoạt chuyên môn tại: …………………………………………………………………... và được đảm bảo điều kiện làm việc và thực hiện các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành.

Kính trình Nhà trường xem xét, giải quyết./.

	Nghệ An, ngày         tháng        năm 20

TRƯỞNG KHOA

(ký, ghi rõ họ tên)